平成３０年度 第１回 滋賀県渋滞対策協議会 議事要旨

開催日時：平成30年8月8日（水）10：00～11：30

開催場所：滋賀国道事務所 ３Ｆ第３・４・５会議室

出席者： 近畿地方整備局 滋賀国道事務所長  竹内 勇喜（会長）

近畿地方整備局 道路計画第二課長  岩田 健作（代理出席）

滋賀県土木交通部 道路課長  三和 啓司

滋賀県土木交通部 都市計画課長 清水 康史（代理出席）

滋賀県警察本部交通部 交通規制課長  村林 一寿（代理出席）

近畿運輸局 滋賀運輸支局長  矢川 賢治

滋賀県道路公社 理事  辻井 孝司

西日本高速道路（株）関西支社 交通計画課長 上原 浩揮（代理出席）

中日本高速道路（株）名古屋支社

彦根保全・サービスセンター長 福澤 秀樹

（一社）滋賀県トラック協会 専務理事 池内 正男（代理出席）

（一社）滋賀県タクシー協会 専務理事 濱田 隆久

（一社）滋賀県バス協会 野村 義明

滋賀経済同友会 事務局長 小林 正彦

中小企業団体中央会 専務理事 日爪 泰則（欠席）

  (公社)びわこビジターズビューロー    西川 直治（欠席）

（敬称略）

議事

（１）前回（平成29年8月4日）の議事内容の確認

（２）主要渋滞箇所における対策進捗状況

（３）今後の進め方

議事要旨

① 主要渋滞箇所等の交通状況・対策実施状況について情報共有を行った。

② 今後の進め方について了承された。